АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОРОБЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 мая 2023г. № 51.1
О запрете купания населения на необорудованных пляжах
и не предназначенных для купания местах в купальный сезон 2023 года на территории Воробжанского сельсовета Суджанского района Курской области
В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах  Воробжанского сельсовета Суджанского района и предупреждения несчастных случаев в весенний период и купальный сезон 2023 года:

1. Установить период купального сезона на водных объектах Воробжанского сельсовета Суджанского района Курской области с 1 июня по 31 августа 2023 года.

2. До 31 мая 2023 года обновить знаки безопасности «Купание запрещено» на прудах, расположенных на территории Воробжанского сельсовета.
3. С 1 июня по 30 июня 2023 года организовать проведение месячника безопасности на водных объектах.
4. Организовать, на период купального сезона, проведение совместных с ОМВД России по Суджанскому району (по согласованию) контрольных и профилактических мероприятий, рейдов (патрулирований) в местах массового отдыха населения на водных объектах.

5. Использовать в полной мере полномочия по пресечению нарушений Правил охраны жизни людей на водных объектах Курской области, предоставленных статьей 66.5 Закона Курской области «Об административных правонарушениях в Курской области».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Воробжанского  сельсовета                            В.М.Гусев